
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Julho de 2021.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/
SEDU

PROCESSO Nº. 2020-T8LB0
Objeto: contratação de empresa especializa-
da em serviços de engenharia para execução de 
RECONSTRUÇÃO DA EEEFM LEANDRO ESCOBAR, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E 
MATERIAIS, localizada em Guarapari/ES.
Valor estimado: R$ R$ 6.892.737,08.
Entrega da documentação e
Propostas: Até às 11:00 horas do dia 16/08/2021.
Abertura da sessão pública: 16/08/2021, às 
13:30 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, 
Av. César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória 
- ES, telefone 3636-7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail cplose2-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 09 de julho de 2021.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças
Protocolo 685333

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 018/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU
Processo Nº: 2020-09QKF

Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
aparelhos de ar condicionado do tipo Split, Split 
Inverter instalados e do tipo janela para atendimento 
de toda a rede escolar e unidades administrativas.
Lote 02 - Empresa vencedora: CLIMAR 
REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
Valor global do Lote: no valor total de R$ 
3.699.999,74 (três milhões, seiscentos e noventa 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
setenta e quatro centavos).
Lote 05 - Empresa vencedora: CLIMAR 
REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
Valor global do Lote: no valor total de R$ 
2.499.999,05 (dois milhões, quatrocentos e noventa 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
cinco centavos).
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 08/07/2021.

Contato: (27) 3636.7858/7828 pregao.sedu@
sedu.es.gov.br

Vitória, 09/07/2021

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 685288

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 026/2021.
Órgão: SEJUS.
Processo Nº: 2021-66Z3T.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO. LOCALIZAÇÃO: 
VILA VELHA E GUARAPARI.
Lote 001.
Empresa vencedora: ELETRO AR COMERCIO E 
SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO LTDA ME.
Valor total mensal do Lote 001: R$ 6.704,50.
O referido lote foi devidamente homologado 
pela Autoridade Competente em 08/07/2021.
Contato: 1pregao@sejus.es.gov.br ou pelo Tel.: 
(27) 3636-5820.

Leandro Rocha Sarmento
Pregoeiro 1ª EP / SEJUS

Protocolo 685258

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº038/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Processo Nº 2021-R4J32
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação 
de empresa para a prestação de SERVIÇOS DE 
CHAVEIRO, para atender as demandas das desta 
Secretaria de Estado   da Justiça.
Lotes 001 a 005 - DESERTOS
Contato: e-mail: 1pregao@sejus.es.gov.br ou 
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 10 
às 18 horas.

Vitória, 09 de julho de 2021
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeira-2ª EP/SEJUS
Protocolo 685500

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA  Nº 006/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
A G R I C U L T U R A , A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, o julgamento dos Envelopes 001 - 
Proposta Comercial da Concorrência nº 006/2021, 
abaixo, por ordem de Classificação. Processo nº 
2021-TFD08.

Empresas Classificadas:

1)  BRICK ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 
- Valor Total: R$ 9.453.256,52 (nove milhões, 
quatrocentos e cinquenta e três mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos);

Vitória, 09 de julho de 2021.

PATRICK SILVA RIBEIRO
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 685283


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-09T22:19:57-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




